VORSPEISEN
SNACKS

HUHNERLEBER-PASTETE 15

mit Zwiebelmarmelade und Speck

CHICKEN LIVER PATE

with onion marmalade and bacon
A,C,G

THUNFISCHTATAR MIT TOMATEN 20

TUNA TARTAR with tomatoes
D,F,M,C,A

LACHSTARTAR MIT KAPERN 19

SALMON TARTAR with capers
D,F.A

RINDERTARTAR 19

mit Kapern und Meerrettich

BEEF TARTAR with cappers and horseradish
C.AF

RINDERCARPACCIO 20

mit Senf-Honig-Dressing und Tonnatosauce

BEEF CARPACCIO
with mustard-honey dressing and tonnato
sauce

C.D,M,G,A

VITELLO TONNATO 23
VITELLO TONNATO

D.C,G,M,FA

GEBACKENE AUBERGINE 18

mit Labne und Granatapfelkernen

BACKED EGGPLANT

with labne and pomegranate seeds
G

WEICHKASEPLATTE 25
Mozzarella, Burrata, Stracciatella, Ricotta mit
Pesto und Feigenmarmelade

ASSORTED SOFT CHEESE PLATE
mozzarella, burrata, stracciatella, ricotta, pesto
sauce and fig marmalade

G

HARTKASEPLATTE 23
mit Triffelhonig, Parmesan, Gorgonzola, Brie,
Pecorino

ASSORTED HARD CHEESE PLATTE

with truffle honey, parmesan, gorgonzola, brie,
pecorino

G

ANTIPASTI FLEISCH 16
Prosciutto Crudo, Prosciutto Cotto, Picante-
Salami, Milano-Salami

MEAT ANTIPASTI

prosciutto crudo, prosciutto cotto, picante
salami, milano salami

A

VORSPEISEN TRIO 10

trockener Prosciutto Crudo, Oliven, Pistazien

APPETIZER TRIO
dry prosciutto crudo, olives, pistachios
H

SALATE
SALADS

BURRATA SALAT mit Tomaten, 23
karamellisierte Birne, Rucola und
getrockneten Tomaten

SALAD WITH BURRATA, tomatoes, ruccola,

caramelized pear and sun-dried tomatoes
AO

MOZZARELLA SALAT 16
mit karamellisierten Auberginen und
Cherrytomaten

MOZZARELLA SALAD

with caramelized eggplant and cherry tomatoes
G.F

GARNELENSALAT 24
mit Rucola, Avocado, Cherrytomaten, Zwiebel,
Senf-Honig-Dressing und Frischkase

SHRIMP SALAD

with ruccola, avocado, cherry tomatoes, onion,
mustard-honey dressing, creamy cheese

G,B.M

GRUNER SALAT 14
mit Spinat, Rucola, Brokkoli, Pinienkerne,
Parmesan, Mango-Orangen-Dressing

GREEN SALAD

with spinach, ruccola, broccoli, pine nuts,
parmesan, mango-orange sauce

M,H

KNUSPRIGER SALAT 20

mit Hihnerfleisch, Speck und Pecorinosauce
CRISPY SALAD

with chicken, bacon, pecorino cheese sauce
C,M,F,D,G,A



SALAT MIT ENTENBRUST 24

mit Spinat, Rucola, Orangen, Cherrytomaten

SALAT WITH DUCK

with spinach, ruccola, orange, cherry tomatoes
M

WARMER SALAT MIT KALBFLEISCH 23
mit gebackener Pfeffer, Zwiebel,
Cherrytomaten, Zucchini, Senf-Honig-Dressing

WARM SALAT WITH VEAL

with roasted pepper, onion, cherry tomatoes,
zucchini, mustard-honey sauce

G.FM

SUPPEN
SOUPS

GEMUSESUPPE 10
MINESTRONE

HUHNERSUPPE n
mit Polpette und Nudeln

CHICKEN SOUP
with polpette and noodles
A.C

PILZCREMESUPPE 10

MUSHROOM CREAM SOUP
A.G

PASTA/RISOTTO

TAGLIATELLE BOLOGNESE

TAGLIATELLE BOLOGNESE
ACFG

CARBONARA
Spaghetti mit Carbonara-Sauce und Speck

CARBONARA
Spaghetti in carbonara sauce with bacon
A,C,GF

RIGATONI MIT HUHN
UND TRUFFELSAUCE
RIGATONI WITH CHICKEN AND

TRUFFLE SAUCE
AG

TARTUFO
Tagliatelle mit Triiffel

TARTUFO
Tagliatelle with truffle
A.G.C

SPAGHETTI MIT MEERESFRUCHTEN
und Tomatensauce

SPAGHETTI WITH SEAFOOD
in tomato sauce
A,B,D,R,G,F,C

SPAGHETTI mit Garnelen

SPAGHETTI with shrimps
G.B.AC

RISOTTO mit Steinpilzen

RISOTTO with mushrooms
G

RISOTTO NERO mit Jacobsmuscheln

RISOTTO NERO with scallops
B,G

20

19

19

28

25

24

28



PIZZA

KLASSISCHE MARGARITA 15

Tomatensauce, Mozzarella, Parmesan, Basilikum

MARGHERITA
tomato sauce, mozzarella, parmesan, basil
A G

FUNF KASE 17
Mozzarella, Gorgonzola, Provallone, Edamer,
Parmesan

FIVE CHEESE

mozzarella, gorgonzola, provallone, edam,
parmesan

A G

SALAMI PICANTE 17

Tomatensauce, Mozzarella, Parmesan, blaue
Zwiebel, Basilikum, Salami Picante

SALAMI PICANTE

tomato sauce, mozzarella, blue onion,
parmesan, basil, piquant salami

A G

ALFREDO 17

Mozzarella, Huhn, Speck, Porree, Parmesan

ALFREDO

mozzarella, chicken, bacon, green onion,
parmesan

A G M

PIZZA VITELLO TONNATO 16
Mozarella, Bresaola-Schinken, blaue Zwiebel,
Kapern, Tonato-Sauce

PIZZA VITELLO TONNATO

mozarella, bresaola ham, blue onion, capers,
Tonato sauce

A G

PIZZA PROSCIUTTO COTTO 16
Prosciutto, Tomatensauce, Mozzarella, Mini-
Mozzarella, Pistazien und Knoblauchol

P1ZZA PROSCIUTTO COTTO
prosciutto, tomato sauce, mozzarella, mini
mozarella, pistachio and garlic oil

A,G, H

PIZZA GORGONZOLA 18
karamellisierte Birne, Gorgonzola, Mozzarella,
Honig, Walntiisse

PIZZA GORGONZOLA

with caramelized pear, gorgonzola, mozzarella,
honey, walnut

A G

P1ZZA TRUFFEL
Mozzarella, frischer Triffel, Triffelol, Sahne-
Triffelsauce

P1ZZA TRUFFLE

mozzarella, fresh truffle, truffle oil, creamy-
truffle sause

A G

PINZA VEGAN

Tomatensauce, Zucchini, Aubergine, blaue
Zwiebeln, Rucola, Walnisse, Olivendl,
Balsamico-Creme

PINZA VEGAN

tomato sause, zucchini, eggplant, blue onion,
arugula, walnuts, olive oil, balsamic cream

A H

PINZA CAPRESE

Tomatensauce, Rucola, Mini-Mozzarella,
Parmesan, Cherrytomaten, Olivendl

PINZA CAPRESE

Tomatensauce, Rucola, Mini-Mozzarella,
Parmesan, Cherrytomaten, Olivendl
A G

FOCACCIA
mit italienischen Krautern Rosmarin, Thymian,
Oregano, Olivenol

FOCACCIA

with Italian herbs rosemary, thyme, oregano,
olive oil

A

FOCACCIA mit Pesto-Sauce

FOCACCIA with pesto-sauce
A H, G

MEERESFRUCHTE
SEAFOOD

GEGRILLTER LACHSFILET

mit Katroffelplree

GRILLED SALMON
with mashed potatoes
D,G

SCHWARZER KABELJAU

mit Zitrus-Risotto

BLACK COD

with citrus risotto
D,G

OKTOPUS mit Tomaten

OCTOPUS with tomatoes
D,F

24

14

16

26

34

32



FLEISCH/GEFLUGEL
MEAT/POULTRY

RINDERBACKCHEN
mit Triffelplree
BEEF CHEEKS

with truffle puree
G

FILET MIGNON
mit Padron Pfeffern

FILET MIGNON

with padron peppers
G

GEGRILLTES STUBENKUKEN

mit Rosemarinkartoffeln

GRILLED BABY CHICKEN

with rosemary potatoes
D,G

BBQ SCHWEINERIPPCHEN

mit Ofenkartoffeln

BBQ PORK RIBS
with baked potatoes
F.G

RIB-EYE-STEAK

mit StRkartoffel und Barbecuesauce

RIBEYE STEAK
with sweet potato and barbecue sauce
G

Alle Preise in Euro inkl. MwSt,

27

36

27

27

46

BEILAGEN
SIDE DISHES

GEGRILLTES GEMUSE

Zwiebel, Aubergine, Zuccini, Paprika, Mais

GRILLED VEGETABLES

onion, zuckini, eggplant, paprika, corn
G

PADRON PFFEFERN
PADRON PEPPERS

TRUFFELPUREE

TRUFFLE PUREE
G

BRATKARTOFFELN

mit Knoblauch und Krautern
FRIED POTATOES

with garlic and herbs

POMMES FRITES mit Ketchup
FRENCH FRIES with ketchup
SUSSKARTOFFELPOMMES
mit Triffel-Aioli

SWEET POTATOES FRIES

with truffle aioli

15

15

n

10

10

12

Allergenen

A Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten
B Krebstiere / Crustaceans

C Eier / Eggs

D Fisch / Fish

E Erdnisse / Peanuts

F Soybeans,F Sojabohnen,,,

G Milch / Milk

H NUsse / Nuts

L Sellerie / Celery

M Senf / Mustard

N Sesamsamen / Sesame seeds

ites
P Lupine / Lupin

O Schwefeldioxid und Sulfite / Sulphur dioxide and sulph-




GETRANKE / DRINKS




APERITIF

WEISSER SPRITZER /o

HOT APEROL/o

APEROL SPRITZER /o

LILLET ROSE SPRITZER /o
CAMPARI SPRITZER /o

PALLINI LIMONCELLO SPRITZER /o
HUGO /o

MIMOSA /o

CHANDON GARDEN SPRITZ /o
SANBITTER ORANGE alkoholfrei / 0

ALKOHOLFREI
NON-ALCOHOLIC

SAN PELLEGRINO / AQUA PANNA
SAN PELLEGRINO / AQUA PANNA
COLA ZERO

RED BULL
ENERGY DRINK
SUGARFREE
SEABLUE
SEASONAL EDITIONS
THE ORGANICS

SIMPLY COLA
TONIC

EASY LEMON
BITTER LEMON
BLACK ORANGE
PURPLE BERRY
GINGER ALE

GINGER BEER
RICHARD'S SUN ICED TEA LEMON

FENTIMANS rose lemonade
SODA
SODA ZITRON /SODA LEMON

0,251
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,151
0,1l
0,2l

0,251
0,751
0,331

0,251
0,251
0,251
0,251

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,251
0,33l

0,275l
0,251
0,251

10
10
10
10
12
10

©o N NN

0O 00O 00 0O 00O 0O o

8
7
2
2,5

NATURSAFTE / JUICES

APFELSAFT / apple juice
BIRNENSAFT / pear juice
ORANGENSAFT / orange juice
GRAPEFRUITSAFT / grapefruit juice
PAGO Tomatensaft / tomato juice
PAGO Preiselberresaft / cranberry juice

HAUSGEMACHT
HOMEMADE

LIMONADE /LEMONADE

Zitrus / citrus
Passionsfrucht / passionfruit

Erdbeere mit Basilikum /
strawberries with basil

Pfirsich / peach
FRISCHER ORANGENSAFT
fresh orange juice

FRISCHER GRAPEFRUITSAFT
fresh grapefruit juice

SAFT GESPRITZT
juice with sparkling water

Apfel /apple 0,3L/0,5
Birne / pear 0,3L/0,5
Orange/ orange 0,3L/0,5

Grapefruit / grapefruit 0,3L/0,5

SAFT MIT WASSER
juice with water

Apfel /apple 0,3L/0,5
Birne / pear 0,3L/0,5
Orange/ orange 0,3L/0,5

Grapefruit / grapefruit 0,3L/0,5

BIER VOM FASS

DRAFT BEER

AMERICAN BUD /A 0,3L/0,5L
STELLA ARTOIS /A 0,3L/0,5L
CORONA EXTRA /A 0,3L/0,5L

SPATEN MUNCHNER HELL /A0,3L/0,5L

0,251
0,251
0,251
0,251
0,2
0,21

0,3l
0,3l
0,3l

0,3l

o OO OO O

o

0251 8

0251 8

6,5/7
6,5/7
6,5/7
6,5/7

5/6
5/6
5/6
5/6

5/7
5/7

52/7
6,5/9



FLASCHENBIER
BOTTLED BEER

AMERICAN BUD /A

STELLA ARTOIS /A

CORONA EXTRA /A

CORONA CERO* alkoholfrei /A
BECKS GREEN LEMON RADLER /A

LIKORE
LIQUERS

BAILEYS IRISH CREAM
JAGERMEISTER
GOZIO AMARETTO
PALLINI LIMONCELLO
AMARO AVERNA

VODKA

KETEL ONE
BELUGA NOBLE
42 BELOW VODKA
CIROC

GREY GOOSE
BELVEDERE PURE

GIN

BOMBAY SAPPHIRE

MALLOTH

TANQUERAY NO.TEN
HENDRICK'S

BOMBAY SAPPHIRE Premium Cru
135 EAST HYOGO DRY GIN

THE BOTANIST

033L 5
033L 5
0,35L 6,5
0,35L 7,5
0,33L 5,5
4el 4
4el 5
4el 5
4el 6
4el 4
4el 6
4el 9
4el 7
4el 8
4el 9,5
4cl 9,5
4el 7
4el 8
4el 9
4el 9
4el 9,5
4el 9,5
4cl 10

RUM & CACHACA

PAMPERO BLANCO 2cl
PAMPERO ANEJO ESPECIAL 2cl
BACARDI CARTA BLANCA white rum  2cl
BACARDI ANEJO CUATRO 2cl
BACARDI RUM RESERVA 8 JAHRE 2l
DOORLY’S XO RUM 2cl
ROM ZACAPA CENTENARIO 23Y 2l
EMINENTE RESERVA 2cl

UNDONE JAMAICAN RUM alkoholfrei 2cl

WHISKY

BULLET BOURBON 2cl
JOHNNIE WALKER BLACK 2cl
CHIVAS REGAL12Y 2cl
JAMESON IRISH WHISKEY 2cl
JACK DANIEL'S 2cl
DEWAR'S 12 YEARS 2cl

WHISTLEPIG RYE WHISKEY 10 Y 2cl

COGNAC

HENNESSY VS 2cl

TEQUILA & MEZCAL

DON JULIO BLANCO 2cl
DON JULIO REPOSADO 2cl
CAZADORES BLANCO 2cl
CAZADORES REPOSADO 2cl
JOSE CUERVO 2cl
PATRON SILVER 2cl
PATRON ANEJO 2cl

VOLCAN DE MI TIERRA BLANCO  2cl

4,5

3,5
4,5

7,5
7,5
4,5

B
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SCHNAPS

MARILLENSCHNAPS, Freihof 1885 2cl

ZWETSCHKENSCHNAPS 2cl
Hauser Tradition

KIRSCH SCHNAPS, Bauer 2cl
WILLIAMS BIRNEN SCHNAPS 2cl
Freihof 1885

GRAPPA

BISERNO RISERVA DI BISERNO 2cl
CELLINI PROSECCO DI BARRICATA 2cl

BERTA TRE SOLI TRE 2cl
COCKTAILS

MOIJITO / MOIJITO alkoholfrei 0,2l
NEGRON!I 9cl
COSMOPOLITAN 0,2l
MARGARITA 0,2l
CUBA LIBRE 0,2l
GIN TONIC 0,2L
GIN BASIL SMASH 0,2L
DAIQUIRI 0,2l
ESPRESSO MARTINI 0,2l
MILANO TORINO 0,2L

35
3,5

3,5
35

6,5

16

13
15
14
14
14
14
16
15
16
13

KAFFEE / COFFEE

ESPRESSO 30
DOPPIO 60
MACCHIATO /e 60
VERLANGERTER 60
AMERICANO 80
FLAT WHITE /c 180
CAPPUCCINO /e 180
CAFFE LATTE /o 180
PUMPKIN SPICY LATTE/c 180
MELANGE /c 150
RAF KAFFEE /c 180
KAKAO MIT MARSHMALLOWS /e 200
HEIRE SCHOKOLADE/c 200

TEE RONNEFELDT

TEA RONNEFELDT
GRUNTEE / green tea 500
GRUNTEE mit Jasmin / green jasmin 500
SCHWARZTEE / black 500
SCHWARZTEE mit Bergamotte 500
black tea with bergamotte

FRUCHTETEE / fruit 500
MINZTEE / mint 500
INGWERTEE / ginger 500
KAMILLE / camille 500
HAUSGEMACHT TEE
HOMEMADE TEE
PASSIONSFRUCHTTEE / passionfruit 600
BEERENTEE / berry 600
ORANGETEE / orange 600

SANDDORNTEE / sea buckthorn 600

3,5
52
3,8

55
4,8
55
6,5
4,5
5,6

7,5

o o1 01 >

o o1 0 >

10
10
10
10



WEINE / WINES




SCHAUMWEIN

SPARKLING WINE 1/8 0,751
CASA GHELLER /o 7 38
Prosecco DOC Treviso Brut

CASA GHELLER /o 7 42
Cuvée Brut Rosé

CASA GHELLER Valdobbiadene /o 47
Prosecco Superiore DOCG Extra Dry
MARTINI PROSECCO /o 39
MARTINI ASTI /o 39
SCHLUMBERGER SPARKLING /o 45
SCHLUMBERGER SPARKLING ROSE /o 49
SCHLUMBERGER SPARKLING /o 45
WHITE ICE SECCO /o

SCHLUMBERGER SPARKLING /o 49

ROSE ICE SECCO

CHAMPAGNER 18 0,75l

MOET & CHANDON IMPERIAL BRUT /o 120
LAURENT PERRIER La Cuvée /o 130
RUINART BRUT R DE RUINART /o 140
RUINART Champagner Blanc de Blancs /o 175

CHAMPAGNER ROSE

MOET & CHANDON BRUT ROSE /o 130
LAURENT PERRIER La Cuvée Rose /o 140
RUINART BRUT ROSE /o 160



WEISSWEIN / WHITE WINE

ITALY

CANTINA Lavis Pinot /o 8 48
Grigio Trentino DOC 2023

LIVIO FELLUGA Sharis Bianco /o 9 54
Colli Orientali DOP 2022

CHIARLO Rovereto /o 10.5 63
Gavi di Gavi DOCG 2022

FRANCE

LA CHABLIESIENNE /o 82
Chablis La Pierrelée 2021

WILLIAM FEVRE /o 140
Chablis Fourchaume 2020

VILLEBOIS, Pouilly Fume AOP 2022 /o 70
AUSTRIA

GRITSCH Griner Veltliner /o 110
Singerriedel Smaragd 2022

HOGL Griiner Veltliner /o 9 54
Ried Schon 2023

POLZ Gelber Muskateller /o 8 48
Sudsteiermark DAC 2023

HEIDLER Riesling Kamptal DAC 2022 /o 8 48
POTZINGER Sauvignon Blanc /o 85 51

Tradition Sudsteiermark DAC 2023

ROTWEIN /RED WINE
ITALY

CAVALCHINA Valpolicella /o 8
Torre d’orti DOC 2023

POMAIQ Chianti Riserva /o 9
DOCG 2021

ANTINORI Villa Chianti /o
Classico Riserva 2021

ALTESINO Brunello di Montalcino /o
DOCG 2018

AUSTRIA

MARKOWITSCH Zweigelt /o 8
Rubin Carnuntum 2022

BIG JOHN, Scheiblhofer /o 10

Neusidlersee 2022

SCHEIBLHOFER /o
The Cabernet Sauvignon 2017

FRANCE BORDEAUX

CHAPOUTIER La Bernardine /o
Chateauneuf-du-Pape 2021 BIO

CHATEAU Boutisse St.Emilion /o
Grand Cru 2020

CHATEAU SOCIANDO MALLET /o
Haut-Médoc 2018

CHATEAU PHELAN SEGUR 2017 /o

ROSEWEINE
ROSE WINE

CHATEAU DE ROQUEFORT /o 9
Corail Rosé 2023

CHATEAU D’ESCLANS /o
WHISPERING ANGEL 2023

48

54

60

110

48

60

75

95

110

140

145

48

60



